50/2024-35071(1)

ПЯТНАДЦАТЫЙ  АРБИТРАЖНЫЙ  АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ  СУД
Газетный пер., 34, г. Ростов-на-Дону, 344002, тел.: (863) 218-60-26, факс: (863) 218-60-27

E-mail: info@15aas.arbitr.ru, Сайт: http://15aas.arbitr.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

арбитражного суда апелляционной инстанции

по проверке законности и обоснованности решений (определений)

арбитражных судов, не вступивших в законную силу

город Ростов-на-Дону дело № А32-22680/2022

25 апреля 2024 года 15АП-3617/2024

Резолютивная часть постановления объявлена 16 апреля 2024 года.

Полный текст постановления изготовлен 25 апреля 2024 года.

Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд в составе:

председательствующего судьи  Долговой М.Ю.,

судей Сурмаляна Г.А., Деминой Я.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Мезенцевой В.Д.,

при участии посредством системы веб-конференции ИС «Картотека арбитражных дел»:

от непубличного акционерного общества «Печатный двор Кубани»: представитель

Гранина Галина Витальевна по доверенности от 03.04.2024;

от Инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по г. Краснодару: представитель

Семибратов Иван Иванович по доверенности от 04.05.2022,

рассмотрев в открытом судебном заседании апелляционную жалобу непубличного

акционерного общества «Печатный двор Кубани»

на решение Арбитражного суда Краснодарского края  от 07.02.2024 по делу № А32-

22680/2022

об отказе в удовлетворении заявления непубличного акционерного общества «Печатный

двор Кубани»

к Инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по г. Краснодару

о признании незаконными решений Инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по г.

Краснодару,

УС ТА НОВ ИЛ :

публичное акционерное общество «Печатный двор Кубани» (далее - заявитель)

обратилось в Арбитражный суд Краснодарского края с заявлением о признании

незаконными и отмене решений Инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по

г. Краснодару от 01.04.2022 № 16215, от 01.04.2022 № 16214, от 01.04.2022 № 17317, от

01.04.2022 № 17306, от 01.04.2022 № 16213, от 01.04.2022 № 17309, от 01.04.2022 №

16217, от 01.04.2022 № 17304, от 01.04.2022 № 16218, об обязании произвести возврат

переплаты по налогу на прибыль за 2018 год в сумме 1 014 272,15 руб. (с учетом

уточнений в порядке статьи 49 АПК РФ).

Решением Арбитражного суда Краснодарского края от 07.02.2024 по настоящему

делу в удовлетворении заявленных требований отказано.

Не согласившись с принятым судебным актом, заявитель обжаловал решение суда

первой инстанции от 07.02.2024 в порядке, предусмотренном главой 34 Арбитражного

mailto:info@15aas.arbitr.ru
http://15aas.arbitr.ru/
Karnauhova
Выделение

Karnauhova
Выделение

Karnauhova
Выделение

Karnauhova
Выделение

Karnauhova
Выделение

Karnauhova
Выделение

А32-22680/2022

11

На основании изложенного, руководствуясь статьями 258, 269 – 271 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ПОС ТА НОВ ИЛ :

решение Арбитражного суда Краснодарского края  от 07.02.2024 по делу

№ А32-22680/2022 оставить без изменения, апелляционную жалобу - без удовлетворения.

Возвратить непубличному акционерному обществу «Печатный двор Кубани» из

федерального бюджета государственную пошлину в сумме 1 500 руб., уплаченную по

платежному поручению от 19.02.2024 № 287.

Постановление вступает в законную силу со дня его принятия.

Постановление может быть обжаловано в порядке, определенном главой 35

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, в Арбитражный суд

Северо-Кавказского округа в срок, не превышающий двух месяцев со дня вступления в

законную силу настоящего постановления.

Председательствующий М.Ю. Долгова

Судьи Г.А. Сурмалян

                   Я.А. Демина

Karnauhova
Выделение